
 
OFÍCIO SEI Nº 0024747306/2025 - HMSJ.SUP.OPME

 
 

Joinville, 07 de março de 2025.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 111/2025.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Órtese, Prótese e

Materiais Especiais, em regime de consignação, para atendimento aos pacientes com patologias vasculares
do sistema nervoso central do Hospital Municipal São José.
 

Em atenção ao disposto no Ofício SEI Nº 0024744630/2025 - SAP.LCT, informamos que
os itens foram devidamente avaliados de acordo com o estabelecido no Edital SEI nº 0024130157. Assim,
encaminhamos abaixo a análise dos documentos técnicos apresentados:

 
Item Material/Serviço Fornecedor Marca Avaliação Técnica

8

30067 - CATETER DIAGNÓSTICO
SIMMONS 1 5FR CATETER

DIAGNÓSTICO EM NYLON COM AÇO,
TIPO SIMMONS 1 5FR DE DIÂMETRO -
CONFECCIONADO EM NYLON COM

AÇO INOX; DIAGNÓSTICO;
EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS,

BEM ACABADAS E BOA
DIRIGIBILIDADE, COM ORIFÍCIO

DISTAL; COMPATÍVEL COM O USO EM
PROCEDIMENTOS

NEUROVASCULARES, RESISTENTE A
TORÇÕES TIPO SIMMONS 1, SEM

ORIFÍCIOS LATERAIS, COM
COMPRIMENTO DE 99 À 115 CM.

DESCARTÁVEL, ATÓXICO
APIROGÊNICO, PARA FIO GUIA DE

0,035 POLEGADAS. DEVE SER
EMBALADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO

PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

MEDICALPLUS
COMERCIO DE

PRODUTOS
MEDICOS E

HOSPITALARES
LTDA

MERIT
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão

de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.

Para este item a empresa está isenta de
apresentar amostra devido ser material
já utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0014139544

9 30068 - CATETER DIAGNÓSTICO
SIMMONS 2 5FR CATETER

DIAGNÓSTICO EM NYLON COM AÇO,
TIPO SIMMONS 2 5FR DE DIÂMETRO -
CONFECCIONADO EM NYLON COM

AÇO INOX; DIAGNÓSTICO;
EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS,

BEM ACABADAS E BOA
DIRIGIBILIDADE, COM ORIFÍCIO

MEDICALPLUS
COMERCIO DE

PRODUTOS
MEDICOS E

HOSPITALARES
LTDA

MERIT
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão

de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.

Para este item a empresa está isenta de
apresentar amostra devido ser material
já utilizado na casa conforme ATA de

registro de Preços 0014139544

07/03/2025, 13:36 SEI/PMJ - 0024747306 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269603… 1/3



DISTAL; COMPATÍVEL COM O USO EM
PROCEDIMENTOS

NEUROVASCULARES, RESISTENTE A
TORÇÕES TIPO SIMMONS 2, SEM

ORIFÍCIOS LATERAIS; COM
COMPRIMENTO DE 99 À 115 CM.

DESCARTÁVEL, ATÓXICO,
APIROGÊNICO, PARA FIO GUIA DE

0,035 POLEGADAS. DEVE SER
EMBALADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO

PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

10

30069 - CATETER DIAGNÓSTICO
SIMMONS 3 5FR CATETER

DIAGNÓSTICO SIMMONS 3 5FR -
CONFECCIONADO EM NYLON COM

AÇO INOX; DIAGNÓSTICO;
EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS,

BEM ACABADAS E BOA
DIRIGIBILIDADE, COM ORIFÍCIO

DISTAL; COMPATÍVEL COM O USO EM
PROCEDIMENTOS

NEUROVASCULARES, RESISTENTE A
TORÇÕES TIPO SIMMONS 3, SEM

ORIFÍCIOS LATERAIS; COM
COMPRIMENTO DE 99 À 115 CM.

DESCARTÁVEL, ATÓXICO,
APIROGÊNICO PARA FIO GUIA DE

0,035 POLEGADAS. DEVE SER
EMBALADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO

PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

A.P. TORTELLI
COM PRODUTOS

MEDICOS
HOSPITALARES

LTDA

MSB
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão

de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa deverá

apresentar amostras.

12

45406 - CATETER DIAGNÓSTICO
VERTEBRAL 5FR LONGO

CONFECCIONADO EM NYLON COM
AÇO INOX; DIAGNÓSTICO;

EXTREMIDADES NÃO TRAUMÁTICAS,
BEM ACABADAS E BOA

DIRIGIBILIDADE, COM ORIFÍCIO
DISTAL; COMPATÍVEL COM O USO EM

PROCEDIMENTOS
NEUROVASCULARES. RESISTENTE A

TORÇÕES TIPO VERTEBRAL, SEM
ORIFÍCIOS LATERAIS; COM

COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120 CM.;
DESCARTÁVEL, ATÓXICO,

APIROGÊNICO, PARA FIO GUIA DE
0,035 POLEGADAS. DEVE SER

EMBALADO EM MATERIAL QUE
GARANTA A INTEGRIDADE DO

PRODUTO. A APRESENTAÇÃO DO
PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A

LEGISLAÇÃO VIGENTE.

MED CARE
PRODUTOS

MEDICOS LTDA

BARTY
MEDICAL

DOCUMENTAÇÃO APROVADA
As documentações apresentadas estão

de acordo com o solicitado e
encontram-se vigentes no período.
Para este item a empresa deverá

apresentar amostras.

Sem mais para o momento, permanecemos disponíveis para maiores esclarecimentos.
 
Atenciosamente,

07/03/2025, 13:36 SEI/PMJ - 0024747306 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269603… 2/3



Documento assinado eletronicamente por Claudio Alberto Gaspar, Servidor(a)
Público(a), em 07/03/2025, às 13:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0024747306 e o código CRC 7387F9C6.

Av. Getúlio Vargas, n° 238, C.P 36 - Bairro Bucarein - CEP 89202-000 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br
25.0.007239-2

0024747306v11

07/03/2025, 13:36 SEI/PMJ - 0024747306 - Ofício

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000269603… 3/3


